
Convocatoria para la provisión, mediante oposición, de 30 plazas del puesto de trabajo de Bombero al servicio de 
la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos, según dispone la Resolución 

708/2024 de 26 de febrero (B.O.N. nº 61 de 21 de marzo de 2024) 

 

RESULTADOS PROVISIONALES PRUEBAS PSICOTÉCNICAS. 

En las fechas 11, 15, 16, 17, 18, 21, 22 y 23 de octubre de 2024 se han realizado, en los locales 

del Instituto Navarro de Administración Pública (INAP), las pruebas psicotécnicas (025-

24/03/21) correspondientes a la convocatoria publicada en el BON nº 61 de 21 de marzo de 

2024, para la provisión, mediante oposición, de 30 plazas de Bombero al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 

A continuación, se emiten las puntuaciones de cada aspirante sobre un rango de 0 a 25 puntos. 

1.- ORDEN ALFABÉTICO: 

Nº APELLIDOS, NOMBRE PUNTUACION 

1 AMATRIA ZABALZA, JOSEBA ESTEBE 18,75 

2 ANAUT AINCIA, ERAIZ 20 

3 ARCHANCO URROZ, XABIER 16,875 

4 ARDANAZ ZAMORA, ANDER 15,625 

5 ARIZTEGUI AGUERREBERE, ALFONSO 14,375 

6 ASCUNCE ANSORENA, ANA 16,875 

7 ASTIZ SARAGÜETA, GAIZKA 18,125 

8 AYERRA ANCIN, DANIEL 19,375 

9 AZCONA PELLEJERO, ROBERTO 15,625 

10 AZKARGORTA GALARZA, FERMIN 14,375 

11 BARIAIN CEÑA, XABIER 16,875 

12 BENGOECHEA ZAZU, HAIZEA 15 

13 CEBRIAIN IRAIZOZ, ANTTON 15 

14 CHASCO SANTESTEBAN, XABIER 20 

15 CHAVARRIAS IZQUIERDO, JONATAN 18,125 

16 GOLDARAZ BUSTO, OSCAR 16,25 

17 JIMENO HUARTE, RAUL 16,875 

18 LARRETA VICENTE, JESUS JAVIER 18,75 

19 LAZARO ECHEVERRIA, DANIEL 18,75 

20 LERGA MENDIA, AARON 18,75 

21 LORENZO DUBROT, AITOR 16,875 

22 MAEZTU JIMENEZ, IGNACIO JAVIER 16,25 

23 MARTINEZ GARDE, IKER 18,125 

24 OLIVER ROLDAN, DAVID 17,5 

25 ORDOÑEZ UNCITI, IÑAKI 16,25 

26 ORLA ARANGUREN, XABIER 16,25 

27 OTEIZA AMATRIAIN, ARITZ 15,625 

28 PAZOS ARBIZU, ASIER 19,375 

29 PIZARRO SANTANO, ALBERTO 17,5 

30 PORTILLO INDURAIN, DANIEL 16,875 

31 RUBIO PADILLA, NIUTON 18,75 

32 RUIZ ESPINAL, ALAITZ 18,75 

33 SANZ UNZUE, ENRIQUE 16,875 
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Nº APELLIDOS, NOMBRE PUNTUACION 

34 SARALEGUI MARTINICORENA, ENEKO 17,5 

35 SEIN ECHEVERRIA, IKER 16,25 

36 SENOSIAIN OCHOTORENA, IÑAKI 18,125 

37 SOLA BLASCO, CASTOR 18,75 

38 TORREA GOIKOETXEA, IÑAKI 11,875 

39 URTASUN PASCUAL, IGOR 18,125 

40 VAQUERO CACERES, JESUS 16,875 

41 VIDAURRE CASANOVA, ANTONIO 15,625 

42 VILLANUEVA CUELI, DAVID 16,875 

43 ZABALA ANCIN, KIMETZ   16,25 

 

2.- ORDEN DE PUNTUACIÓN: 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

1 ANAUT AINCIA, ERAIZ 20 

2 CHASCO SANTESTEBAN, XABIER 20 

3 AYERRA ANCIN, DANIEL 19,375 

4 PAZOS ARBIZU, ASIER 19,375 

5 AMATRIA ZABALZA, JOSEBA ESTEBE 18,75 

6 LARRETA VICENTE, JESUS JAVIER 18,75 

7 LAZARO ECHEVERRIA, DANIEL 18,75 

8 LERGA MENDIA, AARON 18,75 

9 RUBIO PADILLA, NIUTON 18,75 

10 RUIZ ESPINAL, ALAITZ 18,75 

11 SOLA BLASCO, CASTOR 18,75 

12 ASTIZ SARAGÜETA, GAIZKA 18,125 

13 CHAVARRIAS IZQUIERDO, JONATAN 18,125 

14 MARTINEZ GARDE, IKER 18,125 

15 SENOSIAIN OCHOTORENA, IÑAKI 18,125 

16 URTASUN PASCUAL, IGOR 18,125 

17 OLIVER ROLDAN, DAVID 17,5 

18 PIZARRO SANTANO, ALBERTO 17,5 

19 SARALEGUI MARTINICORENA, ENEKO 17,5 

20 ARCHANCO URROZ, XABIER 16,875 

21 ASCUNCE ANSORENA, ANA 16,875 

22 BARIAIN CEÑA, XABIER 16,875 

23 JIMENO HUARTE, RAUL 16,875 

24 LORENZO DUBROT, AITOR 16,875 

25 PORTILLO INDURAIN, DANIEL 16,875 

26 SANZ UNZUE, ENRIQUE 16,875 

27 VAQUERO CACERES, JESUS 16,875 

28 VILLANUEVA CUELI, DAVID 16,875 

29 GOLDARAZ BUSTO, OSCAR 16,25 
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Nº APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

30 MAEZTU JIMENEZ, IGNACIO JAVIER 16,25 

31 ORDOÑEZ UNCITI, IÑAKI 16,25 

32 ORLA ARANGUREN, XABIER 16,25 

33 SEIN ECHEVERRIA, IKER 16,25 

34 ZABALA ANCIN, KIMETZ   16,25 

35 ARDANAZ ZAMORA, ANDER 15,625 

36 AZCONA PELLEJERO, ROBERTO 15,625 

37 OTEIZA AMATRIAIN, ARITZ 15,625 

38 VIDAURRE CASANOVA, ANTONIO 15,625 

39 BENGOECHEA ZAZU, HAIZEA 15 

40 CEBRIAIN IRAIZOZ, ANTTON 15 

41 ARIZTEGUI AGUERREBERE, ALFONSO 14,375 

42 AZKARGORTA GALARZA, FERMIN 14,375 

43 TORREA GOIKOETXEA, IÑAKI 11,875 

 

Contra estos resultados, que tienen carácter PROVISIONAL, las personas interesadas pueden 

presentar alegaciones a TRAVÉS DE LA FICHA DE LA CONVOCATORIA, en el plazo de CINCO 

DÍAS HÁBILES, a contar desde el día siguiente a la publicación de los mismos. 

 

Pamplona 29 de octubre de 2024. 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL. 
 

ALFREDO FANLO NUIN 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Para su publicación en la página Web del Portal de Navarra (www.navarra.es). 
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